25. Dagegen ward der feste Platz Pegerda⁵³), welchen Trotz bietend junges Volk gesperrt hatte, nicht ohne Kampf erobert: denn sie hatten vor den Mauern eine Schlacht gewagt, und wichen, zurückgedrängt in die Befestigungswerke, erst einem Gegenwalle und den Waffen der Eindringenden. Dieses ging um so leichter von Statten, weil die Parther durch einen Krieg mit den Hyrcanern beschäftigt waren. Auch hatten die Hyrcaner zum römischen Fürsten gesandt, um Bundesgenossenschaft zu erbitten, als ein Unterpfand ihrer Freundschaft es darstellend, daß Vologeses von ihnen aufgehalten werde. Die Zurückkehrenden ließ Corbulo, damit sie, wenn sie über den Euphrat gegangen, nicht von feindlichen Wachposten aufgehoben würden, mit einer Bedeckung bis an die Gestade des rothen Meeres⁵⁴) geleiten, von wo sie, mit Vermeidung des parthischen Gebietes, in ihr Heimathland zurückreisten.

26. Quin et Tiridaten per Medos extrema Armeniae intrantem, praemisso cum auxiliis Verulano legato, atque ipse legionibus citis, abire procul ac spem belli omittere subegit; quosque nobis aversos animis cognoverat, caedibus et incendiis perpopulatus, possessionem Armeniae usurpabat, cum advenit Tigranes a Nerone ad capessendum imperium delectus, Cappadocum ex nobilitate, regis Archelai nepos, sed quod diu obses apud urbem fuerat, usque ad servilem patientiam demissus. Nec consensu acceptus, durante apud quosdam favore Arsacidarum. At plerique superbiam Parthorum perosi datum a Romanis regem malebant. Additum et praesidium mille legionarii, tres sociorum cohortes duaeque equitum alae, et quo facilius novum regnum tuerentur, pars Armeniae, ut cuique finitima, Pharasmani Polemonique et Aristobulo atque Antiocho parere iussae sunt. Corbulo in Suriam abscessit, morte Ummidii legati vacuum ac sibi permissam.

27. Eodem anno ex illustribus Asiae urbibus Laodicea tremore terrae prolapsa, nullo a nobis remedio, propriis opibus revaluit. At in Italia vetus oppidum Puteoli ius coloniae et cognomentum a Nerone apiscuntur. Veterani Tarentum et Antium adscripti non tamen infrequentiae locorum subvenere, dilapsis pluribus in provincias, in quibus stipendia expleverant: neque coniugiis suscipiendis neque alendis liberis sucti orbas sine posteris domos relinquebant. Non enim, ut olim, universae legiones deducebantur cum tribunis et centurionibus et sui cuiusque ordinis militibus, ut consensu et caritate rem publicam efficerent, sed ignoti inter se, diversis manipulis, sine rectore, sine affectibus mutuis, quasi ex alio genere mortalium repente in unum collecti, numerus magis quam colonia.